Paraná , 15 de Dezembro de 2023 + Diário Oficial dos Municípios do Paraná « ANO XII |Nº2920

Publicado por:
Adrian Fablicio Goncalves

Código Identificador:D704BDFE

LICITAÇÃO
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PREGÃO

ELETRONICO 83/2023

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORECATU

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
Procedimento Licitatório 138/2023
Pregão Eletrônico nº 83/2023
Objeto: Aquisição de mobiliário para secretaria de saúde.
Porecatu, 14 de dezembro de 2023.

FÁBIO LUIZ ANDRADE
Prefeito Municipal

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO
Procedimento Licitatório 138/2023
Pregão Eletrônico nº 83/2023
Objeto: Aquisição de mobiliário para secretaria de saúde.
Contratadaá:º VIOLA MIX MOVEIS LTDA CNPJ ww

36.953.803/0001-08.
Valor: R$ 30.700,00 (trinta mil e setecentos reais), referente aos itens
(1,4e 12).
Dotação Orçamentária:

11.01.103020200.2.052.4490.52.00.00- 2113.

Porecatu, 14 de dezembro de 2023.

ADRIAN FABLICIO GONÇALVES
Pregoeiro — Portaria nº 224/2023

Publicado por:
Adrian Fablicio Goncalves

Código Identificador:462B2670

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO
TERMO DE ADJUDICAÇÃO PE Nº040/2023

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

EDITAL DE LICITAÇÃO - PROCESSO Nº1334/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº040/2023 - SISTEMA DE
REGISTRO DE PREÇOS

EXCLUSIVA PARA MEL, ME E EPP

MENOR VALOR POR ITEM

OBJETO

Registro de Preços para contratação de pessoa(s) jurídica(s) para
fornecimento, de forma fracionada, de medicamentos que compõe a
Relação Municipal de Medicamentos - REMUME, pelo período de 12
(doze) meses, conforme quantidades e especificações contidas no
Termo de Referência anexo I deste instrumento convocatório.

RESOLVE:

ADJUDICAR as licitantes listadas abaixo para os itens que compõem
o objeto do Pregão Eletrônico nº 040/2023:

LICITE SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA CNPJ: 34.223.536/0001-98 com o lote: 4

no valor total de R$3.054,38 (três mil e cinquenta e quatro reais e
trinta e oito centavos).

wWwWW.diariomunicipal.com.br/amp

CAVALLI COM. DE PROD. MEDICOS E HOSP. EIRELI EPP
CNPJ: 32.743.242/0001-61 com os lotes: 5 e 13 no valor total de
R$3.061,00 (três mil e sessenta e um reais).
Itens desertos: 1, 2, 3, 6,8, 12, 14 e 15
Itens fracassados: 7, 9,10 e 11

Porto Amazonas, 14 de dezembro de 2023.

MICHELE DE OLIVEIRA MARTINS
Pregoeira Municipal

Publicado por:
Michele de Oliveira Martins

Código Identificador: BBD6E059

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO
REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO - DECRETO Nº

174/2023

REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO
DECRETO Nº 174 DE 13 DE DEZEMBRO DE 2023

Altera a composição dos membros do COMAE —

Conselho Municipal de Alimentação Escolar, do
município de Porto Amazonas, e dá outras
providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PORTO AMAZONAS, usando
das atribuições que lhes são conferidas conforme o Art. 64, incisos IX
e X da Lei Orgânica Municipal;
CONSIDERANDOas disposições na Lei Municipal nº 975, de 26 de
Julho de 2013, que altera a composição do COMAE, quadriênio 2021-
2024.

RESOLVE:

Art. 1º Nomear como membros titulares e suplentes do Conselho
Municipal de Alimentação Escolar — COMAE do município de Porto
Amazonas.

I— Representantes do Poder Executivo:
Titular: Elaine Cristina Marcondes Kazeker
Suplente: Cássia Lizyane Breda de Moraes

11 — Representantes dos Profissionais da Área de Educação
Titular: Tatiane dos Santos
Suplente: Rosilda do Rocio Gonçalves
Titular: Joelma Rodrigues Paes Nóbrega
Suplente: Simone do Rocio Chaves Gonçalves (Vice-Presidente)

III — Representantes dos Pais de Alunos
Titular: Janaína Alves Siqueira
Suplente: Daiane Maria Ribas Santo
Titular: Cíntia Ribas Wagner (Presidente)
Suplente: Cecília Soares Vieira

IV — Representantes da Sociedade Civil
Titular: Adalto Luiz de Freitas
Suplente: Eunice de Andrade Graeff
Titular: Margarete Míriam dos Reis
Suplente: Danieli Barbosa Almeida da Rosa

Art. 3º Revoga-se o Decreto Nº 097, de 25 de outubro de 2021.

Art.2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Edifício da Prefeitunra Municipal de Porto Amazonas, Estado do
Paraná, em 13 de dezembro de 2023.

ELIAS JOCID GOMES DA COSTA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Rosângela Fátima de Paula Orchanheski

Código Identificador:2FFAE815

596
CUJdL 408